
بازی اژدها با سردرگمی اروپا
ســفر برنامه ریزی شــده رئیس جمهوری چین به اروپا با مقصد اصلی پاریس، دســتورکار متنوعی از مسائل 
اقتصادی، نظامی، امنیتی و سیاســی را در خود جای داده اســت. این سفر در میانه اختلافات میان کشورهای 
اروپایی در مورد تجارت با چین و انگشت اتهامی که به سوی پکن در مورد حمایت از روسیه نشانه رفته است، 
گواهی بر سردرگمی اروپا در نبرد جدید ژئواستراتژیک است. پل والری شاعر فرانسوی در سال ۱۹۱۹ میلادی 

صفحه11و پس از پایان جنگ جهانی اول، مقاله ای با عنوان بحران روح را منتشر کرد که...
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عضو هیات رئیسه اتحادیه املاک فاش کرد

بیت کوین بده
 خانه بگیر

یار مهربان در انتظار نمایشگاه کتاباهمیت راهبردی مسقط برای تهران و واشنگتنسماجت شهرداری از قیطریه تا پارک لاله
مســئولان شهرداری تهران می گویند حصارکشی در پارک لاله به درخواست مردم و برای گسترش فضای 
عمومی اســت ولی رئیس شورای شهر تهران اعلام کرد: »طرحی به دستمان نرسیده و اجازه نخواهیم داد 
درختی قطع شود«. طی روزهای اخیر تصاویری از سوی برخی از کاربران شبکه های اجتماعی منتشر شده 

که نشان می دهد قطعه ای از پارک لاله به مساحت بیش از سه هزار متر مربع...

نشــریه »کانورسیشن« در مطلبی به قلم »کریستین کواتس اولریشن« محقق انستیتوی بیکر در دانشگاه 
رایس می نویسد؛ پیش از حمله پهپادی و موشکی ایران به سرزمین اشغالی در ۱3 آوریل، تهران به واشنگتن 
اطلاع داده بود که در پاســخ به حمله هوایی به ســاختمان سفارتش در دمشق از افزایش قابل توجه تنش 

اجتناب خواهد کرد. این پیام توسط عمان منتقل شده بود. بحران فعلی....

جزئیات برگزاری ســی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران تشریح شد. قائم مقام نمایشگاه کتاب 
تهران از حضور ۲۶۱۹ ناشر در این دوره خبر داد. نشست خبری سی و پنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب 
تهران صبح دیروز )یکشنبه ۱۶اردیبهشت ماه( با حضور یاسر احمدوند رئیس نمایشگاه و علی رمضانی قائم 

مقام نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در مصلی امام خمینی )ره(...

 

تاکید حجت الاسلام شهرستانی بر وحدت و گفت وگوی دینی
گردهم آیی بزرگ شــیعیان ترکیه با عنوان »راه 
آزادی قــدس، وحدت مســلمین اســت« با حضور 
نماینده تــام الاختیار آیت الله العظمی سیســتانی 
برگزار شــد. به گزارش شــفقنا، در سفر فرهنگی و 
معنوی به ترکیه، حجت الاســلام والمسلمین سید 
جواد شهرستانی، علاوه بر حضور اجتماع حمایت از 
فلسطین، با شــخصیت ها و گره ها و مجامع مختلف 
شیعی، سنی و مسیحی ترکیه دیدار کرد. این سفر به 
منظور تقویت ارتباطات بین ادیان و مذاهب و دیدار 

با جامعه شیعیان ترکیه صورت گرفته است. حجت 
الاسلام والمسلمین شهرستانی که در سفرهای خود 
همــواره بر گفت وگوی مذهبی و معرفی مکتب اهل 
بیت علیهم الســلام به شــیوه عملی و علمی تاکید 
داشته است در دیدارهای خود در استانبول نیز تلاش 
رهبران مذهبی شیعه و سنی و علوی و تعلق خاطر 
آنان به اهل بیت علیهم السلام را ستودند و همگان را 
به درک شرایط امروز جهان فراخوانده و یاد آور شدند 
که دین و معنویت نیاز واقعی و دائمی بشریت است. 

نماینده حضرت آیت الله سیســتانی اظهار داشتند: 
ماهیــت معتدل، معنوی و امیــد بخش مکتب و دو 
ثقل قرآن کریم و معارف اهل بیت علیهم الســلام، 
تکیه گاهی روشن برای همه ما ماست و راه روشنی 
پیش روی انســان های حقیقت طلب قرار می دهد. 
اگر این روزها با دین گریزی در برخی حوامع مواجه 
هستیم، نتیجه کم کاری ها یا بی عملی ها و اشکالات 
برخی رهبران و موسسات جوامع دینی از یک سو، و 

خصومت و طرح های بیگانگان از سوی دیگر است.

خبر
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عادی سازی رابطه عربستان  -  اسرائیل چشم انداز استراتژی جدال ایران و اسرائیل

از آن جا که  به دســت  آوردن  آمادگی  لازم  برای  
مقابله  با هر تهدیدی  به  طور طبیعی  متضمن  صرف  
هزینه های  قابل  توجه  است ، تلقی  هر امر موهوم  به  
مثابه  تهدید استراتژیک ، صرف  نابه جای  منابع  و در 
نتیجه  صدمه پذیری  جدی  در مقابل  تهدیداتی  را که  
شناخت دقیق و واقع بینانه عواملی که موجودیت، 
امنیت و منافع حیاتی هر کشــوری را مورد تهدید 
قرار می دهند از اولویت اساسی برخوردار است. این 
دســته از تهدیدات که به دلیل گستردگی و عمق 
پیامدهای آنها به تهدیدات استراتژیک معروفند به 
راحتــی می توانند بر ســر راه حرکت عمومی یک 
جامعه به ســوی پیشرفت و توســعه موانع جدی 
ایجاد کنند یا اساسا موجودیت و هویت یک کشور 
را در معــرض تهدید قرار دهند. اســتراتژی کلان 
امنیتی اســرائیل علی رغم تغییر در ساختار جامعه 
اســرائیل، ماهیت اختلاف های اعراب و اسرائیل و 
ساختار نظام بین الملل، از ابتدای تشکیل این رژیم 

تغییر چندانی نکرده است. 
 رژیم صهیونیستی اقدامات تهاجمی مانند جنگ 
پیشگیرانه، عملیات پیش دستانه و ترور مخالفان، 
برقراری رابطه با کشــورهای پیرامون جهان عرب 
در قالب »دکترین پیرامونی«، سیاست بازدارندگی 
و به ویــژه بازدارندگی هســته ای و برخورداری از 
حمایــت همه جانبــه ابرقدرتی همچــون آمریکا 
برای پیشبرد اهداف توســعه طلبانه اش را در زمره 
اصلی ترین محورهای سیاست امنیت ملی خود قرار 
داده اســت. در پژوهش حاضر سعی شده است تا 
با بررسی سیاســت امنیتی دفاعی اسرائیل پس از 
حادثه ۱۱ سپتامبر، پیامدهای منطقه ای و داخلی 

این سیاست ها بررسی شود. 
پس از حادثه ۱۱ ســپتامبر بــا اهمیت یافتن 
مقولــه تروریســم در محیط بین الملــل ، فرصت 
مناســبی برای رژیم اشغالگر قدس به وجود آمد تا 
پشت سر آمریکا و تحت لوای مبارزه با تروریسم به 
اهداف دیرینه اش در مقابله با دشمنان خود دست 
یابد. روند سیاســت های اسرائیل نشان  می دهد که 
سیاست های این رژیم در این دوران، سیاست هایی 
کامــلا افراطی و تجاوزطلبانه بوده اســت. برخورد 
شدید با انتفاضه الاقصی، محاصره سیاسی اقتصادی 
غــزه، جنگ هــای 33 روزه و ۲۲ روزه، حملــه به 
کاروان آزادی، افزایش شهرک ســازی و سیاســت 
افزایش تقابل بــا ایران را  می تــوان از اصلی ترین 
نشــانه های این سیاســت افراط گرایانه اســرائیل 
دانســت. سیاست هایی که در بعد منطقه ای از یک 
سو باعث امنیتی تر شــدن منطقه و برهم خوردن 
نظم و آرامش در خاورمیانه و از سوی دیگر باعث به 
حاشیه رفتن کامل روند صلح شده است. اما در بعد 
دیگر پیامد این سیاســت ها متوجه خود این رژیم 
بوده و باعث افزایش تنش با هم  پیمانان استراتژیک 
منطقه ای همچون ترکیه شده، همچنین در عرصه 
داخلی باعث زوال این رژیــم و بحران های متعدد 
اجتماعی، اقتصادی و سیاسی شده که عمدتا متأثر 

از دو جنگ ۲۲ روزه و 33 روزه  می باشد. 

در عرصه جهانی نیز روز به روز بر انزوای جهانی 
و کاهش مقبولیت ایــن رژیم به ویژه در نزد افکار 
عمومی جهان افزوده شده است. انقلاب ها موجب 
تحول در رفتار خارجی کشــورها می شود و براین 
اساس مجموعه ای از تصورات، انتظارات و مناسبات 
بین المللی را شــکل  می دهند به طوری که پس از 
پیروزی انقلاب اســلامی نیز منابــع هویتی نقش 
موثــری در جهت گیری سیاســت خارجی ایران 
در قبال اسرائیل داشته اســت. در این راستا زبان 
سیاســت خارجی ایران بسیار اهمیت دارد زیرا در 
چارچوب تفســیری برآمده از واژگان و دلالت های 
معنایی آنهاست که واقعیت برساخته و به کنش با 

آن پرداخته  می شود. 
در گفتمان امنیتی یک مساله بزرگ جلوه داده 
 می شود و به منزله بالاترین اولویت عرضه  می شود 
و بــا اطلاق واژه امنیت بــر آن، دولت ادعا میکند 
برای برخورد با آن نیاز و حق به کارگیری ابزارهای 
فرامعمولی دارد، رژیم اسرائیل نیز از همین تاکتیک 
تاکنون علیه دشــمنانش بهره گرفته است. به طور 
سنتی تهدید نظامی در کانون نگرش کشورها قرار 

دارد. 
اهمیت تهدیدهای نظامی در آن اســت که این 
تهدیدها  می توانــد امنیت و بقای کشــورها را به 
طور اساســی به مخاطره اندازد. تهدیدات نظامی 
اسرائیل هم می تواند عامل مهمی در تهدید امنیت 
ملی ایران قلمداد شــود. آنچه مسلم است انگیزه 
اصلی دولت اســرائیل از افزایش قدرت نظامی اش 
با حمایت آمریکا، ترس دائمی و احســاس ناامنی 
است. علت عمده این تهدید نظامی علیه جمهوری 
اســلامی ایران ناشی از تقابل ایدئولوژیکی و فکری 
اســت که باید عنوان نمود این تقابل دائمی است. 
براین اساس جنگ بین ایران و اسرائیل و خصومت 
آنها با هم، در حقیقت جنــگ بین دو آرمانگرایی 
متعارض اســت. مســئله بســیار مهمی که نقش 
تهدیدهای نظامی اســرائیل را به شــدت افزایش 
رژیم صهیونیستی  تسلیحات هســته ای  می دهد، 
اســت.  مقام های اسرائیل بر این عقیده و باور بوده 
و هستند که در شــرایط حاکم بر خاورمیانه، تنها 
راه بقای آنان، برتری مطلق تســلیحاتی، مخصوصا 
در حوزه تســلیحات هسته ای است. اهمیت برتری 
نظامی اسرائیل از حیث تهدید نظامی از این واقعیت 
نشات می گیرد که اسرائیل کاملا آمادگی استفاده 
از این تســلیحات را در شــرایط بحرانی داراست، 
از ســوی دیگر یکی از اهداف اصلــی بازدارندگی 

هسته ای اسرائیل ایران است. 
در اسرائیل راهبرد امنیت ملی و راهبرد نظامی 
یکسان و همسان بوده است به گونه ای که ارتش و 
نظامیان ابزارها و اهداف ملی و امنیت ملی اسرائیل 
را تعریف و تبیین نموده اند. این بدین معناست که 
مهمترین ابزار تامین امنیت اسرائیل، قدرت نظامی 
و جنگــی بوده اســت و منابع و عناصــر دیگر در 
گفتمان امنیت ملی اسرائیل نقش و کاربرد درجه 

دو و ابزاری داشته اند. 
دین ترتیب رژیم اسرائیل با طرح این مساله که 
ایــران به عنوان یک تهدید وجودی علیه این رژیم 
تلقی  می شــود، در پی آن است تا افزایش نقش و 
قدرت منطقه ای ایران را غیر سازنده، توسعه طلبانه 

و تهاجمی جلوه دهد و بدین وسیله آن را تهدیدی 
بــرای منافع آمریکا و هم پیمانان منطقه ای آن در 
نظر گرفته که از هر راه ممکن، از جمله زور و حمله 

نظامی باید مانع آن شد. 
این سیاســت از دو جهت برای اســرائیل مفید 
است نخست، اینکه توجیهی برای ادامه کمک های 
آمریکا به اســرائیل اســت. دوم، به پیشبرد صلح 
اســرائیل با فلســطینیان از موضع قدرت و برتری 
یاری  می رســاند. برنامه اســرائیل در مقابل ایران، 
موازنــه و محدود کردن  می باشــد. بدین معنا که 
بــا تکیه بر توانایی های خــود در درجه اول در پی 
ایجاد بازدارندگی اســت. گفتمان سیاست خارجی 
خاورمیانــه ای اســرائیل مبتنی بر سیاســت های 
امنیتــی، خشــن، جنگطلبانه و توســعه طلبانه 

 می باشد. 
اســتراتژی تهدید نظامی اسرائیل علیه ایران به 
عنوان تهدیدی بزرگ علیه اســرائیل، دو موضوع 
را بــرای این رژیم ضمانت  می نماید: ۱- اســرائیل 
همچنان خط قرمز آمریکا محســوب می شــود و 
آمریکا حق غنی ســازی اورانیوم در خاک ایران را 

مورد تأیید قرار نمی دهد.
۲- حفــظ روند در اولویت قرار گرفتن مســاله 
هسته ای ایران در دســتور کار مجامع بین المللی. 
درپایــان باید اذعان کرداســتراتژی تهدید نظامی 
اســرائیل، یک سیاســت واکنشــی برای کنترل، 
محدود کردن و ایجاد بازدارندگی در مقابل افزایش 
قدرت منطقه ای و نقش سازنده ایران  می باشد که 
موجب شده اســت که انحصار دسترسی اسرائیل 
به جنگ افزار هســته ای به پرسش کشیده شود و 
سیاست مبهم هسته ای این رژیم بیشتر مورد سوال 
و توجه دولت ها قرار گیرد که مجموع اینها جایگاه 

اسرائیل را در خاورمیانه تنزل داده است. 
 به علاوه علی رغم سعی اسرائیل در نشان دادن 
ایران به عنوان تهدیدی بــزرگ، به تدریج مواضع 
اصولــی ایران به عنوان یک کشــور کــه در واقع 
خواستار صلح حقیقی  می باشد برای افکار عمومی 
و مجامع سیاســی جهان روشن تر شده است. این 
موضوع میتواند شــگل گیری گفتمان صلح آمیز از 
ســوی ایران در برابر گفتمان های جنگ طلبانه و 

تخاصم آمیز اسرائیل و حامیانش تلقی گردد. 
پس از رگبار موشــکی و پهپادی تلافی  جویانه 
ایران و پاســخ اســرائیل، در این نمایش عجیب و 
غریب از قدرت نظامی، توپ در زمین ایران اســت. 
نشانه  های اولیه حاکی از آن است که ایران ممکن 
اســت دســت کم فعلا این مورد را رهــا کند. اگر 
چنین باشد، هم آمریکا و هم منطقه نفس راحتی 

می  کشند. 
با این حال، متاسفانه، دور از تصور است که این 
مهلت زیاد ماندگار باشد. اسرائیل احتمالا همچنان 
بــه حمله به عوامل ایرانی در خارج از کشــور نیاز 
خواهد داشــت تا بتواند جریــان حمایت مادی و 
اســتراتژیک ایران از نیروهای محــور مقاومت را 
مختل یا حتی قطع کند. تــا زمانی که حمایت از 
نیروهای نیابتــی ادامه یابد و این گروه  ها همچنان 
درگیر نزاع با اسرائیل باشند، نیاز عملیاتی به چنین 

حملاتی وجود دارد و باقی خواهد ماند. 
ادامه در صفحه 3

 تلویزیــون اســرائیل »کان« اعــلام کرد یک 
هواپیمای اسرائیلی در روز شنبه هشتم اردیبهشت 
۱۴۰3 بر باند فرودگاه ریاض به زمین نشست خبری 
که تاکنون به طور رسمی از سوی مقامات عربستان 
تایید و تکذیب نشد. در پی خبر فوق، حدس و گمان 
بر این قرار گرفت که عادی سازی رابطه ریاض  -  تل 
آویو روی ریل قرار گرفت و در آینده  می توان شاهد 
اعلام رســمی از ســوی دو طرف باشیم و راهی که 
ترامپ رئیس جمهوری پیشین آمریکا پیش گرفته 

بود توسط بایدن ادامه پیدا کرده!
ترامــپ در دوران ریاســت جمهوریــش بــر 
عادی سازی روابط کشورهای شورای همکاری خلیج 
فارس با اسرائیل تحت عنوان »پیمان ابراهیم« تاکید 
و اصرار داشــت تا ۱ - اقتصاد اسرائیل شکوفا شود. 
۲ -  حاشیه امن برای رژیم صهیونیستي پیش بیاید. 
3 -  راه برای عادی ســازی سایر کشورهای عربی با 
اسرائیل هموار شود. ۴ - جمهوری اسلامی ایران در 

مبارزه با اسرائیل در انفعال قرار گیرد.
امارات متحده عربی و بحرین خاکریز نخســت 
بودند تــا در گام های بعدی خاکریزهای بعدی یک 

به یک فتح شــوند. رژیم محافظه کار ســعودی در 
عربستان منتظر بود تا 

۱ - بازتاب عادی ســازی رابطه دو کشور امارات 
و بحرین با اســرائیل را ملاحظه کند. ۲ - از شدت 
حساسیت کاسته شــود. 3 - با برقراری رابطه بین 
تهران  - ریاض و احیانا همکاری اقتصادی از شدت 
مخالفت تهران با عادی ســازی رابطه عربســتان  - 

اسرائیل بکاهد.
موفق نشدن ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا برای دور دوم ســبب شد پیمان ابراهیم در 
نیمه راه رها شــود ولی تل آویــو و ریاض برای هم 
چشمک  می زدند و منتظر فرصت بودند تا وصال رخ 
دهد. ورود بایدن به کاخ سفید و وجود برنامه برای 
راه اندازی درگیری اوکراین مانع از این شــد تا تیم 
دیپلماسی بایدن به خاورمیانه توجه کند به عبارتی 
خاورمیانه در اولویت نخســت دستگاه دیپلماسی 
آمریکا قرار نداشــت به این ترتیــب برقراری رابطه 

ریاض  -  تل آویو در محاق قرار گرفت.
بعد از درگیری غزه توجه به خاورمیانه در مرکز 
ثقل تصمیم گیری دســتگاه دیپلماسی واشنگتن 
واقع شد. سفر های مکرر بلینکن وزیر خارجه یهودی 
آمریکا به خاورمیانه و دیدار با مقامات کشــورهای 
درگیر در مناقشــه غزه خصوصا دیــدار با رهبران 
سیاسی اسرائیل و عربســتان احتمال داده  می شد 

که رابطه بر قرار شــود؛ باتوجه به این که انتخابات 
ریاســت جمهوری آمریکا نزدیک اســت و دست 
دستگاه دیپلماسی آمریکا برای تبلیغات خالی است.

در ورای آنچه که ذکر شد ریاض با دو مانع برای 
برقراری رابطه با رژیم صهیونیستی مواجه است:

۱ -  ملک عبــدالله ولیعهد وقت عربســتان در 
اجلاس سران عرب در بیروت در سال ۲۰۰۲ اعلام 
کرده بود برقراری رابطه منوط به تشــکیل کشــور 

مستقل فلسطینی به پایتختی قدس شریف است.
موضوعی که اســرائیل تا کنون علاوه بر این که 

روی خوش نشان نداده همچنان مخالفت  می کند.
۲ -  کشــتار بی رحمانه رژیم صهیونیســتی در 
باریکه غزه، احساســات جهانیان را جریحه دار کرده 
و کشــورهای عربی که با اسرائیل رابطه دارند را در 
فشار قرار داده تا رابطه را به حالت تعلیق در بیاورند.

در چنین شــرایطی، برقراری رابطه ریاض با تل 
آویو فقط به نفع اســرائیل خواهد بــود؛ در مقابل 
نمی تواند به نفع عربســتان باشد و احتمال این که 
عربســتان را در جهان اسلام و کشــورهای عربی 
خصوصا در بین مردم مســلمان منزوی کند دور از 
انتظار نیســت در حالی که عربستان همواره در پی 
آن است این کشور را ام القرای جهان اسلام معرفی 
کند تا بین کشورهای اسلامی و مسلمانان محبوبیت 

کسب کند.
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»مردم سالاری« روند برگزاری انتخابات مجلس را تا مرحله دوم انتخابات بررسی می کند

مجلس دوازدهم با عجایب فراوان
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